
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 9 4 0  

на Столичния общински съвет 

 от 27.11.2025 година 

 

За осигуряване на целеви финансови средства за изпълнение на 

спешни аварийни укрепителни и възстановителни дейности по Сграда 2 и 

Сграда 3 на „Втора МБАЛ-София“ ЕАД, за овладяване на установените 

разрушителни процеси чрез аварийни мерки, финансирани за сметка на 

неусвоени програми на дирекция „Здравеопазване“ и за ремонт на 

отделението по „Ендокринология, болести на обмяната и нефрология“. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл.100 от Закона за лечебните заведения и чл.67, 

ал.2, т.2 от Наредбата за общинските лечебни заведения 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за отпускане на финансови средства в размер до                

1 054 232,09 (един милион петдесет и четири хиляди двеста тридесет и два 

лева и девет стотинки) лева с ДДС за изпълнение на проекта за укрепване и 

възстановяване на Сграда 2 и Сграда 3 на „Втора МБАЛ-София“ ЕАД и 

сумата до 450 000 (четиристотин и петдесет хиляди) лева с ДДС за 

цялостен ремонт на отделението по „Ендокринология, болести на обмяната 

и нефрология“, разположено на третия етаж на Сграда 3 на „Втора МБАЛ- 

София“ ЕАД или обща сума в размер до 1 504 232,09 лв. (един милион 

петстотин и четири хиляди двеста тридесет и два лева и девет стотинки). 

2. Финансирането на дейностите по т.1 ще бъде осигурено от 

Столична община след приемане на бюджета за 2026 година. 

3. Одобрява изпълнението на спешни аварийни мерки, необходими 

за овладяване на установените разрушителни процеси, на обща стойност 

до 24 492,76 (двадесет и четири хиляди четиристотин деветдесет и два лева 

и седемдесет и шест стотинки) лева с ДДС, като средствата се осигуряват 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



за сметка на неусвоени средства по програми на Дирекция 

„Здравеопазване“ за 2025 г. 

4. Възлага на изпълнителния директор на „Втора МБАЛ-София“ 

ЕАД да проведе процедура по ЗОП за основното укрепване, да сключи 

договор с изпълнител и след това да уведоми направление „Финанси и 

здравеопазване“ за последващи действия. Разпорежда средствата по т.1 да 

се предоставят след постъпване на валиден договор между лечебното 

заведение и изпълнителя. 

5. Възлага на дирекция „Здравеопазване“ да организира и контролира 

изпълнението на аварийните мерки по т.3. 

6. Контролът по изпълнение на настоящото решение се възлага на 

заместник-кмета по направление „Финанси и здравеопазване“. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 27.11.2025 г., Протокол № 52, точка 9 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-МЦ29-433/7/18.11.2025 г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


